
Til LandbrugsKOO: 

Ønske om stillingtagen til projekt: ”Biodiversitetshegn i agerlandet”. 

Som det måske er kommet jer for øre, arbejder vi pt. på et projekt om anlæg af (biodiversitets)hegn, 

blomsteroverdrev mm. Formålet er at skabe bedre betingelser for vores agerjord/dyrkning, mere 

biodiversitet og et skønnere område. 

Projektet er udviklet ud fra en plan over læbælter, som LandbrugsKOO vedtog 26.11.19, og som blev 

præsenteret for Hovedkredsen d. 4.12.19. Der er tidligere forgæves søgt fondsmidler til dele af planen. 

Denne gang søger vi til samtlige planlagte læhegn (omkring 1 km.!). Vi påtænker at søge ”Den Danske 

Naturfond” (frist 1. februar). Denne fond har strikt fokus på biodiversitet, og vi har tilrettet ansøgningen i 

denne retning – bl.a. gennem biodiversitetsvenlig beplantning, et stort blomsteroverdrev (på volden ved 

pileanlægget) og anlæg af et lavvandet vandhul. 

I ansøgningen indgår bl.a. anlæg af jordvold, beplantning og 3 års pleje af hegnene – så der ikke med 

projektet følger en tung arbejdsopgave for os. 

Bestyrelsen og Morten landmand er positive over for projektet, og det behandles i Hovedkredsen d. 19. 

januar. Der er gennemført 2 markvandringer med hver 8 deltagere. 

Vi har taget kontakt til Faxe kommune (vi har aftale med en naturvejleder og er i kontakt med Plan og 

Miljø), og har kontakt til Danmarks Naturfredningsforening Faxe om samarbejde. Tillige har vi taget kontakt 

til HedeDanmark og Skovdyrkerne, primært mhp. indhentelse af prisoverslag. 

Læs evt. mere i de vedhæftede arbejds-udkast: ansøgningstekst, elementbeskrivelse, skitse over 

projektområde, skitse over hele Permatopia. 

Fonden kræver, at vi beskriver en projektorganisation med styregruppe og referencegruppe. 

Vi vil bede LandbrugsKOO om at: 

- Tage stilling til projektet som helhed. 

- Tage stilling til, om LandbrugsKOO ønsker 1-2 repræsentanter i styregruppen (Bodil og Thomas 

stiller sig til rådighed) samt en repræsentant til referencegruppen. 

 

Venlig hilsen Bodil og Jesper L 

-- 

OPLÆG TIL PROJEKTORGANISATION 

Styregruppe:  

Styregruppen skal forankre projektet i Permatopias organisation og skal hurtigt kunne træffe beslutninger 

om de store linjer, f.eks. økonomi, ressourcer og retningen inden for projektbeskrivelsen. 

1-2 repræsentanter for bestyrelsen i Karise Permatopia AMBA (har af en regnskabsfører) 

Repræsentant for Hovedkredsen i Permatopia 

1-2 repræsentanter for Permatopias landbrugsgruppe/LandbrugsKOO 

Projektleder:  

Jesper Lund 

Referencegruppe: 

Referencegruppen skal give faglig sparring og sikre kvalitet. 



 

Morten Krohn (økologisk landmand) 

Repræsentant for Permatopias leslåningslaug/biodiversitetsgruppe 

Evt. DN-Faxe 

Flere? 

 

 


